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— En nng man. Duncan Mclnnea, 
dödades härförliden nära York ton 
genom explosion af en dynamit pa­
tron.

— I)omiuion regeringen ämnar 
inom kort tillsätta en komité för 
att undersöka frakt priserna på — 
Canada Pacific jemvägen.

— Winnipega stadsfullmäktige 
hafva l>eslutat, att efter 15 augusti 
skola alla speceri, jem, juvelerar, 
sko och skrädderi butiker stängas 
klockan 7 om aftonen.

— Från Ottawa meddelas, att 
med full tillförlitlighet väntas riks­
dagsman A. W. Ross blifva ut­
nämnd som guvernör för Manitoba 
den 1 oktober.

— Dominion regeringen l«gär af 
Manitoba regeringen, att de senare 
skola, mot ersättning, omhänderta­
ga döfstumma personer från Nord- 
vesti-a Territoriet.

— Omkring 500 fransk-canadi- 
ensiska familjer, som förut varit bo­
satta i östra och nordvestra stater­
na, hafva upptagit land i norra 
Ontario.

— Österi k isk-Ungerske Konsuln 
i Montreal, E. Schultze, har af 
Kejsaren utnämnts till riddare af 
Franz-Josephs orden.

— Dominion Liniens ångare La­
brador bragte nyligen posten från 
England till Toronto, via Montreal 
en dag tidigare än [>osten, via New 
York.

kommo till det hus, der vi hade 
tänkt att lemria våra saker, mötte 
oss tvenne prester, sända af den 
ofverste prest, som hade gifvit oss 
brefvet. Också han hade fått be­
fallning att skicka efter oss och 
förbjuda oss att få köpa något. Sy­
ster Amanda och iag vände då så 
fort som möjligt tillbaka till Gan- 
tak, åtföljde af polisen. Den 4 
juni återkommo vi till Oantak. Vi 
båilo om tillåtelse att få stanna der, 
tills vi hade fått svar på ett bref, 
som vi sändt till Polismästaren, ty 
han var icke hemma. Men detta

dygn föll han i sömn. Lofvad vore 
Gud 1 Vi gå till mannen, hedja 
och läsa för och med honom mor­
gon och afton, samt bringa honom 
mat, ty de- äro så fattiga och det 
är en sed bland Thibetanema, då 
de äro sjuka och fattiga, så .bryr 
sig ingen om dem, utan de få ligga 
tills de dö.

Äonu äro vi här i Rhennock och 
vänta på, hvad som skall komma.
Vi ha’ »kritvit till regeringen och 
ligga vi dagligen i bön till Gud om, 
att Han må Ikija deras hjertan, som 
hafva magten om händer. Vi 
tro dock, att vi skola få gå till 
Lashung igen, ty ännu tror jag att 
Gud vill ha’ osa dit upp. Hans 
vilja eker och icke vår. Emeller­
tid är här nog arbete på denna 
plats, livar vi nu äro, intill Gud sä­
ger — gå till en annan. Gud väl­
signe Eder, dyre vänner. Broder 
Frederikson har nu köpt ett stycke 
land, på hvilket de skola bygga 
det första missionshuset emellan 
Ghoom och Jorebangalow. Men 
dertill behöfvea medel och om nå­
gon, som läser detta, som både har 
medel och hjerta till att gifva till 
Guds sak härute, så behöfver Her­
ren det till att bygga detta hus för 
och det skall mottagas med ett 
tacksamt hjerta. Ja, dym syskon, 
låtom oss vaka och bedja och in­
samla till det stora brölloppet, ty 
snart kommer Jesus och hans lön 
med sig, för att vedergällahvar och 
en såsom hans geming är. Uppenb 
22:12.

Eder i Kristus förbundne syster 
Signe Rs.smvs.sen.

P. S. Om någon skulle önska 
hjelpa till, att uppbygga dst första 
Missionshuset för Thibetanema, så - 
är vår .edares adress :

- i ■ Rev. J. F. Frederickson 
Ghoom

D. H. Railway 
Indis.

tillverkningsvärde af 10,824,000 
kr. och arbetames antal 1724. Trä­
massa tillverkades vid 89 fabriker, 
och sysselsattes dermed 3437 arl>e- 
tare. Värdet uppgick till 10,752,- 
000 kr. Snickerifabrikerna voro 
114 med ett tillverkningsvärde af 
10,457,000 kr., och arbetames antal 
uppgick till 40^7.

Tändstickor tillverkades vid 31 
fabriker till ett värde af 8,080,000 
kr., och fabrikerna sysselsatte 5771 
arbetare. Svinslagteriema voro 9 
med ett tillverkningsvärde af ti, 
120,000 kr., och sysselsatte 148 ar­
betare. Gurfverieroas antal var 
579, och tillverkningsvärdet upp­
gick till 5,495,000 kr. samt arlie- 
tarnes antal till 1736. Tegelbru­
ken voro 440 med 6805 arbetare 
och värdet 5,130,000 kr.

Mellan 4 och 5 millioner kronors 
tillverkningsvärde hade glasbruken 
och skeppsbyggerierna _j

Inom hela riket sysselsattes vid 
4571 fabriker 114,852 arbetare och 
uppgick sammanlagda, tillverk­
ningsvärdet till 331,621,330 kr., 
som med nära 44 mill. kr. öfversti- 
ger förra årets värde.

Handtverkeriema egde 22,734 
handtverkare, vid hvilka derjemte 
sysselsattes 33,981 arbetare.

Husslöjden visar för Elfstorgs, 
Hallands, Kronobergs och Vester- 
I lottens län 12,155,477 meter bo­
mulls-, linne- och ylle-väfnader, af 
hvilken ijvantitet 12 millioner me 
ter tillverkats i det förstnämda lä­
net Dessutom ha 56,275 h.-l. tjära 
framstälts vid tjärdalaroe i Norr­
bottens och Vesterbottens län.

BREF FRÅN MISSIONÄR SIG- 
XE RA8MVSSEX, INDIEN.ANMÄLAN.

a
(Forts.)

Om aftonen, då vi skulle gå till 
hvila, efter vi haft vår gemensam­
ma afton bön, kommo två polisbe- 
tjenter och lemnade oss tvenne bref 
från Polismästaren i Sikkim. De 
hade fått liefallning af honom, att 
ögonblickligen föra oss tillliaka. 
för vi hade ingen rättighet att resa 
i Sikkim. Kära syskon. Ni kunna 
tänka Eder, hurudan jag blef. Jag 
gick utanför tältet och satte mig 
på en sten och kunde icke hålla 
mina tårar tillbaka. För första 
gången i vårt lif blefvo vi fångar. 
Dock, detta var det icke, som bragte 
migtillattgråta och ej heller värdet, 
tanken på den långa och tiesvärliga 
resan, som jag icke ville hafva gjort 
för något pris som helst, om det 
icke hade varit för Jesus och för 
att föra dessa dyrköpta själar till 
vår Frälsare.

Nej, hvarför jag blef så nedsla­
gen var, att vi icke kunde stanna 
ibland dessa dyrköpta själar, 
icke kände något till Frälsningens 
väg och tanken på att vår resa ha­
de kostat så mycket. Och 
skulle vi gå tillhaka strax, så det 
var, som deasa pengar voro bortka­
stade, hvilka I, kära syskon, fått 
arbeta hårdt för. Demäst det att 
folket voro villiga att mottaga 
Engelska regeringen ville hindra 
2ne ijvinnor att bringa lifvets bröd 
till deasa menniskor, som hålla på 
att hungra ihjäl i andeligt hänse­
ende. Men Gud tillät detta och vl 
böjde oss för hans vilja. Resan 
kostade, förutom mat och skor, 201 
llupoes. Då vi voro så nära Lash­
ung, som vi voro, bådo vi polis be- 
tjentema om tillåtelse att få gå och 
se Lashung, för hvars innevånare 
vi äro villiga att otfra våra lif. 
Detta glfvo de oss tillåtelse till, ty 
de voro mycket trötta och behöfde 
att hvila sig. Nästa morgon togo 
vi de Testamenten, som vi hade, 
och gingo till Lashung. Platsen 
ligger i en slags dal och såvidt jag 
vet, är denna dal 8000 fot djup. 
Den är omgifven af snöberg på alla 
sidor. Till de närmaste var det 
enuast en engelsk mil. Midi ige­
nom staden rinner en Hod. Det är 
ganska kallt deruppe och växer in­
genting, utan folket får gå långt, 
ja flere gå 150 mil till Darjeeling 
för att köpa mat I Lashung fun­
no vi endast en del af folket hem­
ma De andra voro utgångna och 
vi mötte de flesta på vägen. De 
voro mycket vänliga emot oss och 
önskade att vi skulle stanna Mest 
derför att vi hade medicin med oss, 
hvilket i deras ögon är mycket 
dyrbart Folket, som voro hemma, 
bådo o*s komma in till sig, hvilket 
vi gjorda Vi sutto oee ned på 
golfvet, hvilket är hvad vi alltid få 
göra nu och talade till dem. Vi 
hade också ett litet möte och de vi­
sade oss ettThihetanskt hus i mid- 
ten af staden, hvilket de nppläto åt 
oes att bo uti, om vi ville stanna 
hos dem. Men detta kunde vi till 
deras och vår egen sorg ej göra, ty 
derborta vid vårt tält lågo två po­
lis betjenter och väntade på, att 
föra oks tillbaka samma väg, som 
vi kommit från. Vi ämnade lem na 
våra saker qvar deruppe, eftersom 
vi trodde, vi snart skulle k 

X tillbaka igen. Dock när vi fram-

”Skandinaviske
Canadiensaren”

ENDA SKANDINAVISKA VEC- 
KOTIDNINGEN I CANADA.

Prenumerationspriset är:
Ett år .................. SI.50
Ett halft år 
Ett fjenledelsår .. $0.40

Till Skandinavien:
Ett år 
llalf år

nekades oes och nästa morgon, gjor­
de de allt, hvad de kunde för att

$075

få oss tillhaka sända, ja ut ifrån 
Sikkim. Första dagen hade vi 
tänkt att gå två dagsresor, men 
Gud stannade oss här i Rhenock.

$2 00 
$1.00

Vi blefvo nemligen så trötta, att vi 
kunde 'eke gå ett steg längre. Vi bå­
do derföre Gud om, att gifva oss ett 
kostall att ligga i öf ver natten, men 
Gud såg nog, att vi behöfde något 
bättre och han gaf oss ett godt hus 
att vistas uti. Midt i natten mot- 
togo vi telegram från vår ledare, 
Frederickson, att vi skulle stanna 
i Rhenock, tills vår sak blef upp­
gjord. Pris ske Gud ! Han är vår 
Fader och Han är med oss, aå att 
vi under alla omständigheter få 
jubla. Här på denna plats är myc­
ket varmt och mycken feber. Här 
bo en hel del Sikkimiter, hvilka ha’ 
samma bokspråk som Thitietaner- 
na, men tala olika, så vi göra hus- 
besök och tala till folket om deras 
själs frälsning hvarje dag. Gud 
har välsignadt sitt eget Ord. I 
lördags kom en enka ropande på 
oes, att hennes ende son låg för dö­
den och bad oss komma och hjelpa 
henne. Vi kommo att tänka på 
enkans son i Nain för hvars tårar 
Jesus blef rörd och Jesus är den­
samme, som ännu röres öfver en- 
kors tårar. Hennes son hade kom­
mit ned från Thibet och träffats af 
fetiem. Han hade varit sjuk i tre 
veckor och de sista åtta dagarne 
hvarken ätit eller sofvit Vi gåfvo 
honom medicin, men på samma 
gång knäböjde vi och liådo Gud om, 
att göra honom frisk samt frälsa 
hans odödliga själ. Också han 
sjelf bad och trodde och blef frisk 
i samma stund. Hans smärtor 
gingo strax bort, men han hade för 
en lång tid ej ätit något och hans 
kropp är ännu ej så stark, så him 
kan gå. Efter vi hade talat länge 
med honom om Jesu stora kärlek, 
liad han oin att få se en bild af Je­
sus. Vi förklarade då för honom, 
att vi ha’ icke bilder af Gud eller 
Jesus, som vi kunna säga äro rätta. 
Men jag försökte att förklara så 
godt vi kunde att Gud är en Ande, 
och de, som Honom tillbedja, till­
bedja i ande och sanning, samt på 
samma gång, huru mägtig Gud är, 
så om hans person kan man ej göra 
sig någon föreställning. Vi få all­
tid vara försigtiga angående bil­
der härute bland hedningame, ty 
de göra så många slags bilder och 
dem falla de ned för och tillbedja 
Han lofvade oes, att han ville till­
bedja den enda, sannaste och lef- 

■ vande Guden och Jesus Kriatus, 
som har ölifvit sänd. Då vi kom- 
roo för att se honom nästa morgon, 
sade han, att om natten hade hans 
ben börjat verka, men så snart han 
bedt Gud att borttaga smärtan, 
gjorde Han det Demäst bed han 
Gad em, att liU honom fall» i 

och lär första gången på 10

Hvarje prenumerant å "Skandi­
naviske Cuiiadivnseren" kan er­
hålla boken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af (iustave Doré. Det 
storartade verket ar den

som

HELIGA SKRIFT I ENKEL 
HET FRAMSTÅLD FUR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J.LSooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. LönnkvLst.

nu

oes.

— Elden härjade i Port Arthur 
förliden söndag och förstörde biand 
annat elektriska verket, så att sta­
den är fullständigt utan belysning.

/liillrir Ufi beän får fin 
bin; SinbagsfbiUérari kåpa bni 
fét (ig fjtlfvt ad) (in lårjaagat.

ad) ra, gammal ad) 11g, 41- 
fbat ad lifa bmi bab.

CANADA METER. — En ung man, J. Frain, dog i 
Winnipeg i måndags af skador, 
som han fått vid fall från en elek­
trisk spårvagn förliden torsdag.

— Indianerna i det inre Labra-

— Hvete af årets skörd har re­
dan börjat torgföras i Winnipeg.

— Prärie eld har förstört myc­
ket små skog i Bidra Manitoba.100,000 tals dor lida hungersnöd. De förfärliga 

— Åtta fiskare omkommo i Fra- skogseldarne, som der rasat, hafva
förstört jagtinarkema för dem. Re­
geringen har sändt dem provision.

AF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.
ser Hoden, British Columbia, den 
2 augusti.

— Canadiska regeringen ämnar 
anlägga en kabel emellan Vancou­
ver och Australien.

SVERIGES FABRIKER OCH 
HANDTVERK. — Ministern för inrikes depar­

tementet, T. M. Daly, är f. n. på 
besök i Manitoba. Visiten, som ock 
lär utsträckas till Nordveatern och 
British Columbia, kommer att räc­
ka omkring en månad.

— Canadas fisk export till Vest 
Indien lider betydligt afhräck ge­
nom handels traktaten emellan 
Spanien och Sverige-Norge, hvari- 
genom de senare kunna sälja sin 
fisk billigare än Canadiensame.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arts-te är $2.50. Redaktio- /

Under 1892 visa tillverknings­
värdena vid Sveriges fömemligarc 
fabriker och manufakturer följande 
siffror:

Gjuterierna, mekaniska verkstä­
derna samt jem- och stålvarufabri- 
kerna stå främst och voro till an­
talet 511, medett tillverkningsvär­
de af 47,701.000 kr. Antalet sys­
selsatta arbetare var 22,318.

Sockerbruken, 21 till antalet, sys­
selsatte 4126 arbetare, och uppgick 
värdet af tillverkningen tiH43,412,- 
000 kr. Demäst komma väfveri- 
ema till ett antal af 144 med ett 
tillverkningsvärde af 34,902,000 
kr. Arbetames antal uppgick här 
till 12,837.

Bränvinsbränneriema voro 139 
med 400 arbetare och värdet 22 
643,000 kr. Garospinneriema upp- 
gingo till 139, sysselsatte 5553 ar­
betare, och var värdet 17,591.000 
kronor.

Maltdrycker tillverkades vid 218 
fabriker till ett värde af 15,593,000 
kr-, och voro här sysselsatta 4044 
ai hetare. Tobaksfabrikeroa voro 
89 med ett värde af 11,671,000 kr., 
och arbetames aotal var 3268. 
Pappersbruken och pappers fabri­
kerna uppgingo till 53 med 4565 
arbetare, och tillverkningsvärdet 
var 11,125,000 kr. kemisk-tekni- 
ska fabrikerna voro 212 med ett

nen har lyckats arrangera med ut- 
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

— F. d. Premier Ministern i 
Quebec, Mercier. befinner sig f. n. 
mycket illa sjuk.

— Ej mindre än 24 riksdags- 
manna val till Ontario parlamentet 
hafva blifvit öfverklagade.

— General Booth, frälsningsar­
mens chef, reser från England till 
Amerika den 13 september.

— Föregående månad tx porte 
raden från Montreal 13,851 hornbo­
skap, 16,182 får och 1007 hästar.

Bibelsaital med ÖDiåoiei
kan erhållas, tillsammans med
"SKANDINAVISKE CAXADI 
KNSÅREN” för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Buken sändes porto och tullfritt 

till en hxar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET ! 1

— Frälsningsarméns kryssare 
"Wm. Booth” har råkat ut för svårt 
missöde. Först satte den fast på 
ett ref och var nära att blifva sön- 

— I Canada finnes nu 700 post- der slagen, men blef lyckligtvis 
sparbanker. Under året insattes flott. Ett par dagar efter kom el- 
$7,524,286 och uttogos $7,473,585. den löe och fartyget blef totalt för-

stördt Besättningen räddade med 
knapp nöd lifvet.

Adressera bref : — Canadas General Guvernör, 
Lord Aberdeen, med fm tillbringar 
sommaren i Canadas östra provin-

>-StawMste Caiaåiemrea, — En ung upptäcktsfarande, Ar- 
chibald Stuart, har nyligen åter- 
vändt till Montreal efter att hel- 
bregda ha öfverfarit hela den stora 
inland sjön St. John Mistassini, som 
ligger mycket långt i norr. Han 
reste ej samma väg fram och åter. 
Han medförde fulla underrättelser

ser.
F. O. Box 642. Winnipeg. Man.

— En samling infödingar från 
Samoa och andra af. söderhafvets 
öar gåfvo förliden vecka föreställ 
ning i Winnipeg.

s— Hansa liniens ångare, Gothia, 
anlände i fredags till Halifax från 
Christiania med 250 Skandinaviska
passagerare.

Oerhördt !!
Svensk t-Engelskt EngelsktSvenskt

om infödnigame på dessa fullstän­
digt okända trakter i norden och i 
stället för, som de flesta förmenat, 

— Val till riksdagsmän i Bran- finna fullkomligt odugligt land, 
dun och Neepewa valkretsarna till fann hen stora sträckor med värde- 
Menitoba parlamentet skola föndg-1 full skog samt godt åkerbruk iland

här och hvar.

Lexikon
fås gratis för 50 CE1TS när man 
prenumererar på SKANDINAW- 
SKE CANADIENSAREN för Ett 

bok är af ovärderligÅr.
gå de» 23 augusti.i
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